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Gani Jēzus bērniņa raudzībās  - Charles Le Brun 
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2 Korintiešiem 4: “Lai dotu Dieva godības atziņas gaismu Kristus vaigā.” 
Kristus piedzimst pusnakts stundā. Tā ir sena tradī-

cija. Kad no tumsas pagriežamies gaismai pretī, Kristus 

piedzimst. Līdz ziemas saulgriežiem naktis kļūst 

garākas un dienas īsākas. Tumsas vara iet lielumā. Un 

likumsakarīgi atkāpjas siltums un dzīvība no pasaules. 

Bet ar ziemas saulgriežiem nāk pagrieziens. Nu naktis 

kļūst īsākas un dienas garākas. Visu ziemu būs vēl 

jāpārcieš, pirms siltums un dzīvība pasaulē atgriezīsies, 

bet ar gaismas spēku pieaugšanu, ceļš uz jaunu pavasari 

ir jau sācies.  

Kristus par sevi liecinā-

ja: “Es esmu pasaules 

gaisma, kas man seko, tas 

patiešām nestaigās tum-

sībā.” Un tādēļ mēs svinam 

Kristus piedzimšanu ar 

gaismas atdzimšanu Ziem-

svētku vakarā. “Svētā 

nakts” korālī dzied par 

brīdi, kad gaismas bēgums 

pārvēršas par gaismas pai-

sumu: “Ak, Kristus 

draudze, ir svētā pusnakts 

stunda, kad nolaidies še pie 

mums Dieva dēls.” 

Svinam Kristus pie-

dzimšanu Ziemsvētku va-

karā, jo katrs pazīstam 

tumsas smago pieskārienu. 

Varbūt no attāluma liekas, 

ka ir cilvēki, kam nav rūpju, 

kam dzīves ir viena nebeidzama saulaina diena, bet jo 

labāk ar jebkuru iepazīstamies, jo skaidrāk apzināmies, 

ka nav neviena, kas pārāk maz cieš. Katram kaut kad 

pienāk stunda, kad ir pārbaudīts līdz spēku robežām un 

tālāk. Katrs nonākam līdz slieksnim, kur jāatzīstas, ka 

ar paša spēkiem nepietiek. Tad vai nu turpinām slīgt 

izmisumā un cietsirdībā, vai piedzīvojam pusnakts 

labvēlīgo pagriezienu gaismas virzienā. 

Ejot gaismai pretī nojaušam, ka nedzīvojam tikai 

sev vien, bet esam iesaistīti kādā lielākā stāstā. Ticības 

izaicinājums mūs sasaista ar vis ietverošo stāstu, kas 

sākās, kad Dievs teica, “Lai top gaisma” un Dievs 

redzēja to labu esam. Šis stāsts arī rāda cik trausla ir 

gaisma un mīlestība pasaulē, kur cilvēks allaž pagriež 

muguru kā Dievam, tā arī savam līdzcilvēkam maldīgi 

ticot, ka savtība ir ceļš uz laimi.  

Bet Dievs nav savus bērnus aizmirsis un pametis. 

Dievs turpina cilvēkam 

piešķirt jaunas iespējas 

apgriezties un atgriez-

ties, jaunas iespējas pa-

ļauties gaismai, mīles-

tībai un labumam. 

Mūsu ievainojumu dēļ, 

slēpjamies no mīles-

tības, kas mūs atverot 

var mūs atkal ievainot. 

Bet sirds dziļumos 

katrs grib baudīt mīles-

tības siltuma un dzīvī-

bas spraiguma pilnvei-

došanos. Kad tumsa 

draud mūs apņemt, vē-

lamies, ka mūsu pašu 

stāsts no jauna sasaistās 

ar Kristus stāstu, kas 

sākās pusnakts smalkā 

pagriezienā gaismai 

pretī.  

Uz lapiņas redzam kā franču mākslinieks, Charles 

LeBrun, iedomājās ganus Kristus bērna raudzībās. 

Spoža un satraucoša gaisma bija ganus apspīdējusi 

kamēr tie “nomodā zem klajas debess sargāja savus 

ganāmpulkus”. Gani ir visu Dieva bērnu pārstāvji. Gani 

ir vienkārši, godīgi cilvēki, “zemes sāls”, kas dzīvo 

apspiestībā un trūkumā, bet nav vēl uzdevuši cerības, 

ka Dievs reiz uzklausīs viņu lūgšanas un īstenos 
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pravieša senos solījumus. Gaismas apžilbināti, gani bija 

nobijušies, bet eņģelis teica mierinošos vārdus: “Ne-

bīstieties! redziet, es jums pasludinu lielu prieku, kas 

būs visiem ļaudīm, jo jums šodien Dāvida pilsētā ir 

dzimis Pestītājs, kas ir Kristus, Kungs.” Tad eņģeļu 

pulku draudze pildīja debesis ar savu mirdzumu un 

vēstīja: “Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes 

cilvēkiem, pie kā viņam labs prāts.” Gani sadzirdēja, ka 

viņi paši varēja būt tie “cilvēki virs zemes” uz ko 

Dievam “labs prāts”. Un šī atziņa ganus pildīja ar 

prieku, ar ko viņiem bija jādalās.  

Dzirdējuši eņģeļa apsolījumus un slavas dziesmas 

“gani savā starpā runāja: ‘Iesim uz Betlēmi raudzīt, kas 

noticis, ko Kungs mums ir pavēstījis.’” Redzot māks-

linieka attēlojumu varam viegli sev iedomāties starp 

ganiem, kas nāk “ar priecīgu prāt' Pie silītes Betlēmē”. 

Bet Kristu sastopot liekas, ka izpaužas ne tikai sajūsma, 

bet arī piesardzīga bijība brīnuma priekšā. Gani spiežas 

Kristus bērniņam klāt, bet nepārkāpj robežu, kur 

iztraucētu Kristus bērniņu Marijas klēpī.   

Un gani nav vienīgie, kas ir ieradušies šajās 

raudzībās. Eņģeli gāja ganiem pa priekšu un viņi 

ganiem līdz ar lielām acīm un smaidīgām sejām vēro 

jaunpiedzimušo gaismas un piena kunkuli. Redzot 

ganus un eņģeļus kopā Ziemsvētku pusnakts stundā 

nojaušam apsolīto piepildījuma priekšnojautu, kur 

Dieva prāts reiz notiks “kā debesīs, tā arī virs zemes”. 

Debesīs ir viss iespējamais – pirmavots, kur mājo 

Dieva labais prāts saviem radījumiem. Ikdienā virs 

zemes ir iemiesotā īstenība, kur cilvēka grēcīgais prāts 

jauc Dieva labo prātu. Bet Ziemsvētku vakara brīnumā, 

pusnakts stundas pagriezienā, ir jauns sākums, kur 

Dieva gaisma, labums un mīlestība iemiesojās visā 

pilnība Kristus bērniņā. Un gani un eņģeļi var kopā 

pievienoties Jāņa liecībai, ka “Vārds tapa miesa un 

mājoja mūsu vidū, un mēs skatījām viņa godību, tādu 

godību kā Tēva vienpiedzimušajam Dēlam, pilnu 

žēlastības un patiesības.” 

Katrs cieš un katrs ir pārbaudīts, bet katram arī 

bijuši pusnakts pagrieziena brīži, kur dzīves jēga 

atjaunojas. Pat, ja to aizmirstam un noliedzam, mēs 

katrs savā veidā ietveram sevī kādu atbalsi no visas 

radības pirmsākuma. “Lielais blīkšķis” bija pirms 15 

biljonu gadiem, bet kaut kas mūsos vēl rezonē ar 

sākotnējās gaismas līksmību un labumu. Tādēļ katra 

rīta saullēkts mums ļauj piebiedroties Dieva sākotnējam 

spriedumam, ka redzam to “labu esam”. Visa radība 

pieder stāstam, ko Dievs ar gaismu sācis. Paši esam no 

gaismas nākuši un, kad no jauna atrodam ceļu dievup, 

atkal dodamies gaismai pretī. 

Mēs atzīstam, ka dzīves ikdienā uz mums attiecas 

Pāvila skarbais spriedums par grēka varas spēku: 

“Labo, ko gribu, es nedaru, bet ļauno, ko negribu, to es 

daru.” Grēkā krišanas stāsts atmasko savtības lāsta 

cēloni. Cilvēks bija radīts, lai mīlētu Dievu ar visu 

sirdi, prātu, dvēseli un spēku, un savu tuvāko kā sevi 

pašu. Bet cilvēks “gaismai pagrieza muguru” un tā 

pagrieza muguru kā Dievam, tā arī savam tuvākam. 

Kad “cilvēks sāka pielūgt sevi”, cilvēks iedomājās, ka 

varētu radīt labāku pasauli bez Dieva. Bet pielūdzot 

sevi kā elku, cilvēks atkal un atkal radīja elli virs 

zemes, kur nevalda gaisma, labums un miers, bet 

tumsa, naids un varas darbi. 

Dievs, visa labuma pirmavots, nevienam nespiež 

būt labam. Dievam izšķiršanās brīvība ir svēta. Bet 

Dievs neatlaidīgi rada jaunas iespējas Viņa labiem 

nolūkiem īstenoties. Un cilvēces garīgās tapšanas stāstā 

Kristus piedzimšana ir pagrieziena brīdis, kad cilvēku 

pašradītā tumsā no jauna atspīdēja Dieva dziedinošā 

gaisma. Pagriežoties pretī Kristus bērniņam, esam no 

jauna pagriezušies pretī Dieva gaismai. Tad klusi, 

gandrīz nemanot, gaisma aizdzen tumsu, nebūtības 

vietā atklājas nemirstība.  

Kad atveramies Kristus piedzimšanas noslēpumam, 

no jauna ticam, ka labam Radītājam rūp šī tumsas 

darbu pilnā pasaule. Ziemsvētku laika sapnis ļauj no 

jauna cerēt, ka eņģeļa vēsts - “Miers virs zemes 

cilvēkiem, pie kā viņam labs prāts,” - iedvesmos Dieva 

bērnus mainīt sevi un pasauli uz labo. Pasaulē, kur 

Dieva prāts valdīs “kā debesīs, tā arī virs zemes”, 

pēdējais vārds nebūs viss varai un nāvei, bet mīlestībai 

un mūžīgai dzīvībai.  

 
Laila Saliņa gatavojās dziedāt “Svētā Nakts”  

Satiekoties ar Kristus bērniņu, gani iepazinās ar 

Dieva dēlu, kas savā kailumā un trauslumā iemiesoja 
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paša Dieva gaismu un labumu. Kristus bērniņu redzot, 

"Dievs, kas ir sacījis, lai gaisma aust no tumsības”, bija 

atspīdējis ganu sirdīs, “lai dotu Dieva godības atziņas 

gaismu Kristus vaigā.” Kā gani, tā arī mēs “glabājam šo 

mantu māla traukos”, mirstīgā miesā un samezglotā 

raksturā. Bet Kristus bērniņam ticībā atsaucoties, 

apzināmies, ka “spēka pārpilnība ir no Dieva, un ne no 

mums." Kristus bērniņā raugoties, arī mūsos atdzimst 

kaut kas bērnam līdzīgs un sākam nojaust kā pasaule 

var izskatīties, ja redzam to caur Kristus acīm. 

Kristus piedzimst pusnakts stundā. Kad no tumsas 

virzāmies uz gaismu, Kristus piedzimst. Pasaulei 

joprojām veļas pāri tumsas varas sekas, bet ar gaismas 

iemiesošanos, ceļš uz jaunu pavasari, ceļš uz debesu 

valstību ir jau sācies. Pateiksimies Dievam un Dievu 

slavēsim, ka tumsa un nebūtība nav beigas, jo “Gaisma 

spīd tumsībā, bet tumsība to nepārvarēja.” Ziemsvētku 

prieks mums liecina, ka “Nebūtības melnā stundā 

Kristus gaisma dziedē mūs. Nemirstības baltā jundā 

Eņģ’ļiem līdzi dziedāt būs.” Āmen.       Laris Saliņš
 

Latvijas 100 gadu svinības Ņudzersijas latviešu skolā 10. novembrī  

2018. gada rudens Ņudžersijas latviešu skolā bija 

varen ražens, un ar gandarījumu un lepnumu 

noraugāmies uz visu paveikto. 

 
mācītājs Saivars ar cimdiem rokās 

Oktobris un novembris tika pasludināti par patrio-

tiskiem Latvijas mēnešiem, ko noslēdzām ar Latvijas 

simtgades svinībām skolā, cildinot latvisko mantojumu. 

Katra klase visa mēneša garumā bija mācījusies un ga-

tavojusi priekšnesumu par kādu Latvijas simbolu vai 

kultūras dārgumu, kas tika atrādīts svētku pasākuma 

laikā. Piedalījāmies arī cimdu akcijās, gan gatavojot 

cimdiņ-apsveikumus Latvijas vientuļajiem pensionār-

iem, gan arī velkot rokās vecmāmiņu adītos cimdus un 

sūtot Latvijai siltus sveicienus. Novembra sākumā ar 

interesi klausījāmies, rakstainos cimdos tērptā, mācītāja 

Jura Saivara stāstījumā par zeltainajamiem, saules 

apspīdētajiem Rīgas torņu gaiļiem. Bet 18. novembrī 

abas Ņujorkas un Ņudžersijas skolas piedalījās 

grandiozajās Latvijas simtgades svinībās Ņujorkā.  

Sestdien, 10. novembrī iegriezām Latvijas 

simtgades svinību ratu skolā ar lielo jubilejas kliņģeri, 

sarkanbaltsarkano saldējumu un plašu svētku pro-

grammu, kurā skolas bērni bija sagatavojuši 

interesantus priekšnesumus par Latvijas karogu, 

ģerboni, Brīvības pieminekli, dzintaru, latvju rakstiem, 

Lielvārdes jostu, tautastērpu, Dainu skapi, latviskajām 

rakstu zīmēm un Jaunsudrabiņa “Piemini Latviju”.   

Sarīkojumu skolā iesāka 4. klase, deklamējot īpaši 

mīļo, Latvijai veltīto Ulda Ausekļa dzejoli “Vecā-

mamma man atstāja”. Ar lepnumu sveicām mūsu mīļo 

un ilggadīgo skolotāju Lailu Medni ar LVA piešķirto 

apbalvojumu par nozīmīgu ieguldījumu latviešu 

valodas un Latvijas kultūras popularizēšanā.  

Un ar milzu sajūsmu skatījāmies pašu veidoto 

(idejas un izpildījuma autore – Jana Anča-Tetere) un 

filmēto video filmiņu ”Latvijai 100. Mums 100!”, kur 

katram ciparam no 1 līdz 100 bija piemeklēti attiecīgā 

gada gājuma cilvēki. Īpašs prieks un aizkustinājums 

klātesošo vidū bija par mūsu simtgadnieci - mūsu 

skoliņas ilggadējo skolotāju Valdu Puteni! Ja kādam arī 

no lasītājiem ir interese šo sirsnības pilno video pro-

jektu noskatīties, lūdzu meklējiet to sekojošā youtube 

saitē: youtube.com/watch?v=P0Cz5czOLng 

 
Pirmskolas puikas: Nikolas Drulle, Ēriks Meixner un 

Valdis Ozoliņš-Čiu 

Paši mazākie skolas audzēkņi – trīs braši puiši no 

pirmskolas – ar savu skolotāju palīdzību (Laila Liepiņa-

Southard un Ērika Vitāle-Modak) bija sagatavojuši 

priekšnesumu par Latvijas Karogu. 

https://www.youtube.com/watch?v=P0Cz5czOLng
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Bērnudārzs, pavisam neseno skolas absolventu – 

tagadējo skolotāju Elizabetes Grigalinvičas-Lejas un 

Denīzes Nikolas, vadībā bija sarūpējuši priekšnesumu 

par dzintaru. 

1. un 2. klases skolēni, ar savu skolotāju Sigitas 

Gulbes un Daigas Brūveres palīdzību, visus klātesošos 

iepazīstināja ar detalizētu izklāstu par Latvijas ģerboni.  

3. klases skolēni, skolotājas Lienes Kilgišovas 

vadībā, uzskatāmi parādīja visiem klātesošajiem, kā 

pareizi valkājamas atsevišķas tautastērpa sastāvdaļas.  

4. klases skolēni, kopā ar savu skolotāju Kristīnu 

Rathodi, atritināja lielo Lielvārdes jostu un tās 

noslēpumus.  

5. klases skolēni, ar skolotājas Sarmītes Lejas-

Grigalinovičas palīdzību, ieveda mūs visus mistiskajā 

latviešu rakstu zīmju pasaulē.  

6. klases skolēni, savukārt, bija izveidojuši bezgala 

interaktīvu stāstījumu par Dainu skapi, dainām un 

Dainu tēvu.  Pateicoties viņu skolotājas Janas Ančas-

Teteres rūpēm, mēs tagad varam lepoties ar identisku 

“Dainu skapja 3. kopiju”, kas nu atrodas Ņudžersijas 

skolā.  

7. klases skolēni, savas skolotājas Ilonas Ozoliņas-

Čiu vadībā, bija sagatavojuši ļoti interesantu un 

atraktīvu uzvedumu par Brīvības pieminekļa tapšanu.  

Bet, savukārt, 8. klases skolēni ar skolotāju Ievu 

Kreichelt pārsteidza mūs visus ar Jaunsudrabiņa dzejoli 

“Piemini Latviju” un viņu talismaniem. 

 
Tālivaldis Kriechelt kā Dainu tēvs  

Latvijā ikviens 18. novembrī tika aicināts vilkt 

rokās rakstainos cimdus. Tā arī mēs, atsaucoties šim ai-

cinājumam, uz 18. novembra svinībām skolā ieradā-

mies tautiskajos cimdos un nosūtījām Latvijai ļoti siltu 

un krāsainu sveicienu!  

Sarīkojuma nobeigumā, visi sastājāmies varenlielā 

aplī, sadodoties rokās un padodot rokasspiedienu uz 

priekšu, skaitījām līdz 100! 

Intereses cienīgi ir arī pieminēt, ka šī gada LVA 

skolēnu radošo darbu konkursa tēmas “Mans bērnības 

stāsts” ietvaros, visi 7. klases skolēni bija kļuvuši par 

jaunajiem dzejniekiem. Izvelkot no viņu dzejoļiem 

fragmentus, skolotājas izveidoja unikālu 7. klases kop-

dzejoli, ar ko septītklasnieki uzstājās svinīgajā skolas 

svētku rītā. 

Šī gada cimdu akcijas ietvaros bērni, savu skolotāju 

vadībā, gatavoja apsveikumus Latvijas vientuļajiem 

pensionāriem – konkrēti, Kurzemes novada pansionāta 

“Gudenieki” 50 iemītniekiem. Strādājot pie šiem 

apsveikumiem, mūsu bērni ne tikai sagādāja prieku 

vientuļiem cilvēkiem Latvijā, bet arī iemācījās vairāk 

par latviešu rakstiem un tautiskajiem cimdiem, ko no 

paaudzes paaudzē ir adījuši un dāvinājuši mūsu senči.  

Skolēnu zīmētie cimdu apsveikumi 

Cimdiņos tika ierakstīti arī skaisti novēlējumi, par 

ko parūpējās 7. klase ar skolotāju Ilonu Ozoliņu-Čiu: 

“Lai silti Tev un Latvijai!”  
“Tu - mans cimdiņš, es - Tavs cimdiņš. Visi kopā 

sasildīsim. Par jau aizgājušajiem 100 gadiem un 

nākamajiem 100 gadiem!” 

 “Siltām rokām celsim Latviju vēl nākamos 100 

gadus!” 

“Riti, riti kamolīti, saritini man cimdiņu, ielikšu 

tēvzemi sasildīties, lai aug vēl diženāk un dimd vēl 

skanīgāk!” 

“Latvijas 100 gados cik daudz cimdu noadītu, cik 

daudz dūraiņu salāpītu, cik daudz dūraiņu atdotu, 

mantotu, pazaudētu, likteņa pavērsienos izārdītu... bet 

izirušie pavedieni sagšās un villainēs sakrituši, Latviju 
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bargās ziemās sasildījuši. 100 gadus dūraiņi mūs 

sildījuši. Tagad sasildījušies sasildīsim Latviju!” 

Gatavojot cimdiņ-apsveikumus sūtīšanai uz Latvi-

ju, radījām jaunas dzejoļa rindas, ar kurām vēlamies 

dalīties arī ar ik katru no Jums: Vecāmamma man atstā-

ja cimdiņu; viņa teica: - sasildi rokas, sasildi sirdi un 

apskauj Latviju.                        Laura Vilsone-Meixner,  

Fotogrāfijas - Kristīna Rathode 

 

Lejā : Ņudžersijas skolas saime savos siltos cimdiņos 

Latvijas 100 gadu svinības Ņudzersijas novadā 

 
11. Novembrī Ņudzersijas novadā svinēja Latvijas 

simtgadus ar dievkalpojumu mācītāja Saliņa vadībā un 

sarīkojumu St. Andrew baznīcā. Dievkalpojumā Rita 

Gale lasīja dzejoli un Annija Kerno spēlēja altvijoli. 

 Sarīkojumā Maija Hinkle (augšā) lasīja lekciju ar 

slīdīšu izrādi par Stāstu segu un par muzeju un 

pētniecības centru Latvijā, “Latvieši pasaulē”, kur viņa 

strādā ar mutvārdu vēstures projektu par dzīvi 

diasporā, “Latvija ārpus Latvijas”.  

Maija Hinkle stāstīja kā STĀSTU SEGAS mērķis 

ir atklāt un veicināt ārzemēs dzīvojošo latviešu 

piederību Latvijai, ieguldot kopīgā rokdarbā gan savas 

domas par Latviju, gan arī darbu. Projekts devis 

iespēju latviešiem ārzemēs visās paaudzēs aktīvi 

līdzdarboties Latvijas simtgadē neatkarīgi no viņu 

dzīves vietas, vecuma un valodas spējām. STĀSTU 

SEGA ir unikāla dāvana Latvijai, kura liecinās 

nākotnes paaudzēm, ka Latvijas simtgades laikā 

dzīvojušajiem latviešiem pasaulē viņu Tēvzeme ir 

svarīga un mīļa! 

 
Stāstu segas kvadrāti  

STĀSTU SEGAS īstenošana notika vairākos 

posmos. Projekta pirmajā posmā (09/2016-08/2017) 

muzeja darbinieki izsūtīja informāciju ārzemēs dzīvo-
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Nudžersijas novads pēc dievkalpojuma. Pirmā rindā no kreisas: Ilga Zālitis,  

Maija Hinkle, draudzes priekšniece, Baiba Kļaviņa, māc. Laris Saliņš,  

Rita Gāle, Annija Kerno un novada vecākā, Ingrīda Jansone. 

jošiem latviešiem - biedrībām, draudzēm, skolām, 

nometnēm, dažādām kopienām, Latvijas vēstniecībām 

u.c. Pēc noteiktiem parametriem sagatavotie tekstila 

darbiņi 15 x 15 cm lielumā visai drīz sāka nākt pa 

pastu no dažādām valstīm uz muzeja krātuvi Rīgā, 

Latvijas Nacionālajā 

bibliotēkā. 

Projekta ietvaros sa-

ņemti 1097 kvadrātiņi 

no visas pasaules. 840 

darbiņu gatavojušas sie-

vietes, 257 - vīrieši. 

STĀSTU SEGAS ga-

baliņi uz Latviju at-

ceļojuši gan no ASV – 

564, gan Eiropas – 188, 

gan Kanādas – 183, gan 

Austrālijas – 117, gan 

Dienvidamērikas 24, 

gan Āfrikas – 11, gan 

Āzijas valstīm – 8, gan 

Jaunzēlandes - 1. 

Dainas Lazdiņas vadībā dāmu komiteja cienāja 

viesus ar siltām pusdienām. Motīvs par cimdiem, kas 

iepriekšējā dienā vijās caur Ņudzersijas skolas 

sarīkojumu, nākošā dienā turpinājās ar krāšņo cimdu 

izstādi, ko Aina Ozola iekārtoja.  

 
 

Latvijas simtgades svinības 18. novembrī Ņujorkā
 

Ņujorkas latviešu organizāciju padome atzīmēja 

Latvijas simtgades ar liela apjoma svinībām 

“Heavenly Rest” baznīcā Manhatenā. Sarīkojuma 

vadmotīvs bija “Saknes un spārni”. Līga Balode 

(apakšā) bija sarīkojuma izveidotāja.  

 

Andrejs Pildegovičs, Latvijas vēstnieks ANO, 

Ņuorkas organizācija padomes priekšniece, Anita 

Bataraga, un Ņujorkas draudzes mācītājs, Laris Saliņš, 

“Līderu” daļā uzrunāja svētku saimi. Seko māc. Saliņa 

svētbrīdis: 

 “Svinam Latvijas simtgadus atceroties savas 

saknes un izplešot savus spārnus. Mācītāja un folklor-

ista Luda Bērziņa četrrindes apgaismo kā mūsu saime 

reizē meklē spārnotās virsotnes un dziļās saknes: ‘Aug 

koks uz augšu, Aug saknes uz leju; Uz priekšu iedams, 

Uz atzīšanu, Sensenos senčus, Sev tuvumā manu.’ 

Dziļas un dzīvas saknes ir nepieciešamas, lai tauta var-

ētu pastāvēt, nepieciešamas, lai varētu ‘laimē diet’. 

Ņujorkas draudze dalās ar prieka vēsti par labvēlību, 

ko Dievs caur Kristu mums izrādījis, ‘lai neviens, kas 

viņam tic, nepazustu’, bet iemantotu mūžīgo dzīvību. 

Atsaucoties labām ziņām, augam dievup ‘uz augšu, uz 

atzīšanu’.  

Ņujorkā pirmie latviešu dievkalpojumi noturēti jau 

19. g.s. beigās. Pirms 100 gadiem, brīvības cīņu laikā, 

kad Latvijai Amerikā nebija neviena oficiāla pārstāvja, 

Ņujorkas draudzes mācītājs, Kārlis Podiņš ASV kongre-

sā lasīja plašu referātu par Latviju, lai panāktu jaunās 

valsts juridisku atzīšanu. Kad bēgļi ieradās no nometnēm 

Vācijā pēc 2. pasaules kara, mācītājs Richards Zariņš Ņu-

jorkas ostā kā nama tēvs satika katru kuģi ar latviešiem, 

kas meklēja jaunas mājas svešumā. Trimdinieki pirka un 

cēla baznīcas un nometni. Baznīcas paspārnē izveidojās 
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sparīgās latviešu skolas, kas arī šodien mūs iepriecina. Un 

pēc Latvijas brīvības atgūšanas nesenie iebraucēji no 

Latvijas ar savu iesaistīšanos atjaunoja draudzes skolās un 

nometni. Ņujorkas draudze ir mūsu mājas svešumā, kur 

mūsu mazā Latvijā ārpus Latvijas padziļinām savas 

saknes un izplešam savu spārnus. Ņujorkas draudzes 

vārdā izsaku lielāko pateicību visiem, kas ir roku 

pielikuši ziedojot savu laiku un līdzekļus mūsu 

kopīgam darbam. Aicinu ik vienu mums piebiedroties, 

lai ‘veidotu kristīgu un latvisku ģimeni, kurā augam un 

audzinam ticībā, cerībā un mīlestībā’.” 

Lejā: Ņujorkas draudzes Jonkeru un Ņudzersijas skolas dziedāja apvienotā korī

 

 

Ziemsvētku tirdziņš Salas baznīcā 

Salas baznīcā 1. Adventa svētdienā, 2. decembrī, 

noturēja gadskārtējo Ziemsvētku tirdziņu pēc mācītāja 

Saliņa vadītā dievkalpojuma.  

Katru gadu tirdziņš ir viena no kuplākām reizēm 

Salā, kur ierodas ne tikai latvieši, bet arī latviski 

nerunājošie draugi.  

Sarīkojumā bija dāmu komitejas cienasts un loterija.  

Apakšā redzam komandu, kas iepriekšējā 

piektdienā, 1. decembrī, pulcējās Salas baznīcā uz 

putraimu desu talku. Priekšā redzam nupat gatavotās 

desas. Sekoja talcinieku mielasts. 

augšā: Nora Saliņa,  

Vija Bērziņa,  

Dagnija Lapiņa un  

Ruta Lediņa darbojās 

tirdziņā 

 

pa kreisi: Induls 

Dikmanis, Kārlis Ķirsis, 

Laris Saliņš, Aija 

Blumfelde, Herbs Lediņš, 

Zigrīda McDermott, 

Viesturs Miķītis, Inga 

Lediņa, Ilze Beiniķe 

 un Ēriks Niedrītis 
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Iekšpilsētas novada dievkalpojums un eglīte 15. decembrī Seafarers kapelā 

Iekšpilsētas novads notu-

rēja savu Ziemsvētku laika 

dievkalpojumu 15. decembrī 

mācītāja Saliņa vadībā ar se-

kojošo eglīti. Pēc dievkal-

pojuma novada saime pul-

cējās Seafarers hoteļa kon-

ferences telpās, kur baudīja 

latviskus gardumus un siltu 

draudzību. Bija pīrāgi, 

piparkūkas, “egg nog”, un 

viss vajadzīgais svētku 

gaisotnei. Pulks bija lielāks 

bet fotogrāfējamies, kad kādi 

bija jau aizgājuši.  

 

Ņudžersijas Latviešu Skolas Ziemassvētku Eglīte Priedainē 
Ņudžersijas latviešu skola ieskandināja šo svētku 

laiku sestdien, 15. decembrī ar savu skolas eglīti 

Priedainē, kas jau gadskārtēji laipni un mīļi uzņēma 

skolas saimi savās telpās. Pavisam nesen noritējušās 

Latvijas valsts simtgades "Cimdotā Latvija" akcijas 

iedvesmoti, rotājām eglīti ar latviešu rakstainajiem 

cimdiem; un kas par krāšņu egli sanāca!  

Ziemassvētku eglītes norisei ir savas ierastās tradī-

cijas: svētbrīdis, bērnu priekšnesumi, saviesīgā daļa. 

Mēs patiesi lepojamies, ka eglītei jau vairākus gadus 

klāt nākusi jauna tradīcija: Betlēmes miera gaismas 

aizdedzināšana. Šī sveces gaisma ceļo no Betlēmes 

Izraēlā uz Austriju, no kurienes tā tiek dalīta tālāk 

pasaulē. Tās ceļu uz ASV izkārto Amerikas skautu or-

ganizācija un gaidu vadītāja Daina Gulbe to ik gadu 

saņem no ukraiņu skautiem Ņudžersijā un ar to dalās 

skolas eglītē, svinīgi aizdedzinot eglītes sveces ar Bet-

lēmes miera gaismu, tā iesākot svētbrīdi. Šogad svēt-

brīdi vadīja skolas jaunāko klašu Ticības mācības sko-

lotājs Magnuss Kļaviņš un svētbrīža uzrunā draudzes 

priekšniece Baiba Kļaviņa nolasīja slavenās zviedru 

rakstnieces Selmas Lāgerlēvas (Selma Lagerlöf) pasa-

ku “Svētā nakts”. Svētbrīdi kuplināja visiem tik tuvās 

un pazīstamās Ziemassvētku dziesmas, kas šoreiz bija 

īpaši skanīgas skolas vecāku Gunas & Andrew Panteļu 

vijoles un klavieru muzikālajā pavadījumā. 

Šogad svētku lugas vietā, visi klātesošie vairāk ie-

mācījās par mūsu Ziemas saulgriežu tradīcijām. Katra 

klase uzdeva mīklas un izstāstīja pāris Ziemassvētku 

ticējumus. Dažas mīklas bija viegli atminamas, bet ar 

citām nemaz tik raiti negāja. Tomēr vislielākais prieks 

bija, ka skolēni paši, pat ar nelielu sacensību garu, ie-

saistījās mīklu minēšanā. Tāpat arī ticējumu klāstā bija 

ne tikai labi zināmie ticējumi, bet vairāki nedzirdēti. 

Ticējums par deviņiem ēdieniem Ziemassvētku 

galdam un katra nozīmi laikam gan izraisīja 

visdedzīgākās klātesošo atsauksmes. 

 
Gaidu vadītāja Daina Gulbe kopā ar guntiņu Katrīnu 

Meixner aizdedzina sveces ar Betlēmes miera gaismu 

Skolotājas bija pētījušas un sagatavojušas īpašu 

stāstījumu par budēļiem, ko veica skolotāju Lailas 

Mednes un Ievas Kreicheltes vadībā. Mēs katrs zinām, 

ka latvieši Ziemassvētku laikā iet budēļos vai ķekatās, 

bet kāpēc un kāda nozīme ir šai tradīcijai? Šogad 

skolotājas to rādīja un skaidroja. Katrs klātesošais 

varēja redzēt, kā Ņudžersijas latviešu skolas skolotājas 

pārtapa par slotu, dzērvi, Garo sievu un Mazo vīriņu 

un vēl citām maskām. Neatņemama Ziemassvētku 
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sastāvdaļa ir maskoti gājieni. Maskās ļaudis mēģina 

attēlot tos iedomātos garus, kurus cenšas atvairīt vai 

kuru labvēlību iegūt. Latvijā masku galvenais uz-

devums ir auglības un svētības nešana, kā arī ļaunumu 

un slimības izdzīšana no mājām. Tāpēc arī maskas, 

ierodoties mājās, taisīja lielu troksni. Maskošanās 

notika cilvēkveidīgās maskās, kuru pamatā ir veļu 

kults, mirušo senču gari, kas caur maskām atgriežas 

apraudzīt dzīvos. Maskojās arī dzīvnieku maskās. Vai 

zinājāt, ka lācis ar savu rūkšanu aizbaida visus 

nelabos? Savukārt dzērve, ienākot mājās, ienes svētību 

un auglību. Ja āzis Ziemassvētkos iebada, būs auglīgs 

gads. Svarīga ir arī mitoloģisko masku kopa, kā 

piemēram, Lauma, Nāve, Vecīši, Garā sieva un Mazais 

vīriņš. Parasti bērni baidās no šādām maskām, tāpēc 

pastāstījām, ka Nāves uzdevums ir 

līdz ar tumsu iznīcināt visus 

ļaunuma perēkļus. Un to, kuru Nāve 

izdancina vai uzrunā, neņems 

nekādas kaites un vājumi. Pēc 

senajiem ticējumiem maskoties 

nozīmē atteikties no sava ‘’es’’, 

uzņemot sevī maskas garu. Tieši tā 

arī notika, ka eglīti apciemoja īstie 

budēļi, kas lietū mazliet izmirkuši, 

skaļi klauvēja pie Priedaines durvīm 

un ieradās ar lielu troksni un 

dziesmām. Budēļi izgāja vairākās 

rotaļās ar visiem klātesošajiem un 

īpaši bērniem, kas, pēc tikko 

dzirdētā par ķekatām, nemaz 

nekautrējās viņiem piebiedroties. Visi Priedaines kakti 

tika izslaucīti un nelabumi aizdzīti.  

Ziemassvētku vecīša ciemošanos īpaši gaidīja jau-

nāko klašu skolēni un ar lietaino laiku, viņš ieradās 

Priedainē agrā pēcpusdienā. Pie Ziemassvētku dāvan-

ām tika gan skolēni, gan skolotāji: bērni skaitīja dzejo-

ļus pa klasēm un skolotājas pārsteidza savus skolēnus 

ar jestro bērnu deju “Čību čābu”. Neiztrūka pīrāgi, 

piparkūkas un bagātīgs svētku mielasts. Skolēni, sko-

lotāji un vecāki – visi kopā, bija ielikuši savu artavu, 

lai skolas eglīte patiesi sirsnīgi ieskandinātu šo skaisto 

svētku laiku. Ziemassvētku brīvdienas godam no-

pelnītas, lai ar jaunu sparu ķertos pie mācībām 

nākamajā gadā.       Līvija Medne un Ieva Kreichelte 

apakšā: budeļi skolas eglītē 

Svētības akti 
Bēres 

Visvaldis Dzenis dzimis 1921. gadā Daugavpils 

novada Naujenes pagastā Pētera un Sofijas ģimenē. 

Mūžs sākās grūtos apstākļos. Vecāku laulība bija ne-

laimīga un vecāki šķīrās, kad vēl bija jauns. Uzauga ar 

pamāti un no mazotnes apzinājās, ka viņam būs pašam 

par sevi jārūpējas un pašam būs jāizveido ejamo ceļu. 

Mācījās Skaistas pamatskolā, vēlāk Malnavas lauk-

saimniecības vidusskolā, tad iestājās Jelgavas Lauk-

saimniecības akadēmijā. Bet studijas bija jāpārtrauc, 

kad bija jādodas bēgļu gaitās ar Sarkanās armijas 

tuvināšanos. Izdevās turpināt izglītību Vācijā. 

Agronoma grādu ieguva Štutgartē 1945. gadā un 1948. 

gadā agronomijas Dr. grādu un 1949. gadā – 

piensaimniecības meistara grādu. Rāvensburgā iesāka 

piena ražošanas karjeru. Iepazinās un iemīlējās ar 

Sigridu. Pirmais randiņš bija Vāgnera opera. Katrs ar 

savu ģimeni izceļoja uz ASV - Visvaldis uz Ņujorku, 

Sigrida uz Bostonu. Bet viņi turpināja savu 

tuvināšanos un salaulājās Bostonā 1952. gadā. Viņi 

bija komanda līdz pat mūža pēdējās elpas. Kad 

Visvaldis dibināja savas uzņēmumus Sigrida 

pārraudzīja grāmatvedību un lietvedību. Un viņi kopā 

uzaudzināja bērnus Pēteri, Elzu, Maija un Dzintru. Un 

Visvaldis un Sigrida priecājās un lepojās par kuplo 

mazbērnu pulku: Pēterim ar sievu Estrellita bērni 

Melissa, Kristīna, Victor, Rebecca, Erik, Andrew; 

Elzai ar viru Paul, dēli Edvards, Augusts, kam ar sievu 

Christina, meitiņa Aida, un Joshua; Meitai Dzintrai ar 

vīru Allen meita Samantha. Izveidoja sekmīgus 

pasākumus ASV un Latvijā. No iegūtiem līdzekļiem 

dāsni ziedoja stipendijām un labdarībai. Draudzes 

darbā Visvaldis bija Ņūdžersijas novada komitejas 

darbinieks, kas saņēma draudzes atzinības rakstu. 

Ieguldīja zemē, ko pats ziedoja Brāļu kapiem. Miris 

2018. gada 29. oktobrī, Glenridžā, Nudžersijā. 

Izvadīšana 1. decembrī, Kaaterskill United Methodist 

Church, Tannersville, NY, māc. Saliņš.  
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Dzimšanas dienas janvāra mēnesī

1 Belte, Rasma 

1 Janusevica, Irena 

1 Taube, Harijs 

2 Rozens, Ieva 

2 Veidis, Janis 

3 Klimanis, Vilnis 

5 Israels, Aleksandrs 

5 Kundzins, Girts 

6 Briedis, Roberts A. 

7 Schnur, Maruta 

9 Bungs, Janis Arturs 

9 Liepins, Kristina 

10 Biks, Agris 

10 Eikstrems, Livija 

11 Aivars, Peteris 

11 Biks, Ausma 

11 Brady, Ilse G. 

11 Grinvalds, Vija 

12 Avens, Voldemars 

12 Erglis, Aija 

12 Kivulis Karlis  

13 Bibelnieks, Maris 

13 Rasums, Mara 

13 Upmalis, Juris 

16 Sulcs, Liga 

16 Zarins, Dzintra L. 

17 Nigals, Laura 

19 Brigis, Janina 

19 Kundzins, Lara 

19 Priede, Eriks 

21 Lapins,Dagnija Spuntele 

22 Semba, Gunta 

23 Bungs, Janis 

24 Krastins, Livija 

24 Kurens, Ervins 

24 Zimulis, Rita 

25 Ciguzis, Aleksandra 

26 Ubelis, Ilze 

27 Rumpitis, Olgerts 

28 Piper, Biruta 

28 Wellner, Vaira 

29 Jansons, Peteris 

30 Cederbaums, Inese 

30 Gaujenieks, Martins 

 
Dzimšanas dienas februāra mēnesī 

1 Braunfelds, Maija 

1 Kaljo, Gvido 

2 Pelkaus, Janis 

3 Preiss, Karlis 

3 Sahagian, Aija 

6 Drava, Gaida 

6 Lusis, Mara 

7 Jansons, Uldis 

7 Vasers, Biruta 

8 Rosenberg, Ilga 

9 Arsons, Rasma 

9 Jurevics, Silvija 

10 Batarags, Matiss 

10 Mangulis, Richards 

10 Niedritis, Eriks A. 

11 Goldschmidts, Aris 

11 Surmanis, Peteris 

12 Cernoks, Ausma 

12 Malins-Rivera, Arlene 

12 Sturms, Elenora 

12 Torstere, Simona 

13 Cace, Elga Marija 

14 Krumins, Velta 

14 Southard, Laila Liepins 

14 Zmuidins, Roberts 

15 Gallant, Ilze 

15 Sombers, Diana 

15 Surmane, Biruta 

18 Kerno, Inta Akerberga 

19 Dzilna, Ilmars 

19 Krumins, Tija 

21 Gross, Janis 

22 Eglitis Lauris 

22 Zalite, Martins 

23 Goldschmidts, Dagnia 

23 Mortensen, Inta 

23 Singletary, Daile 

24 Vitols, Janis 

25 Racibarskas, Marika 

25 Skinkis, Maija 

26 Baumanis, Osvalds 

28 Darznieks, Ingrida 

28 Jansons, Ingrida 

28 Lakis, Mara 

28 Lelkes, Lita 

29 Aldzeris Gunta 

29 Berzins, Ivars 

29 Cimbulis, Gunta 

 
 

Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes gada sapulce 2019. gadā 

svētdien, 10. februārī, St. Andrew Lutheran Church, 335 Reynolds Ave, Parsippany NJ  
 

Dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu, plkst. 13:00 
māc. L. Saliņš, māc. J. Saivars 

 

Sapulci vadīs draudzes priekšniece Baiba Kļaviņa ar šādu darba kārtību: 

1. Sapulces vadības konstruēšanās 

2. Ziņojumi par draudzes garīgo darbību 

3. Draudzes saimniecība un 2018. gada pārskats 

a) Draudzes priekšnieces ziņojums 

b) Kases pārskats un bilance 

c) Revīzijas komisijas ziņojums 

d) Pārskatu pieņemšana 

4. 2019. gada 

a) Draudzes budžets 

b) Lauku īpašuma budžets 

5. Darbības nozares 

6. Amatpersonu un delegātu vēlēšanas 

7. Ziņojumi, priekšlikumi, ierosinājumi 
 

Gada sapulcei seko dāmu komitejas klātais pusdienu galds. 
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs 

 Salā Jonkeros Nudžersija Citur 

Janvāris – 2019 

Svētd. 6. 
Zvaigznes diena 

10:30 Saliņš, ar 
dievgaldu1 

10:00 Saivars, ar dievgaldu 13:30 St. Andrew, Saivars2  

Svētd. 13. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars, ar dievgaldu   

Svētd.  20.  10:30 Saliņš, seko 
novada info. sapulce 

10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars, 
ar dievgaldu, seko novada 
info. sapulce 

 

Sestd. 26.   11:30 Westfield, Saivars, 
Draudzīgais aicinājums3 

15:30 Kultūras dienas 
Manhatenā4 

Svētd. 27. nav dievkalpojuma 10:00 Saivars, seko 
Kultūras dienas4 

  

Februāris – 2019 

Sestd. 2.    14:00 Seafarers, 
Saliņš5 

Svētd. 3.  10:30 Saliņš, seko 
Kredīta sabiedrības 
sapulce 

10:00 Saivars  
17:00 Superbowl viesības6 

  

Svētd. 10. nav dievkalpojuma nav dievkalpojuma 13:00 St. Andrew, Saliņš, ar 
dievgaldu, seko gadsapulce 

 

Svētd. 17  10:30 Saliņš 10:00 Saivars, ar dievgaldu   

Svētd. 24.  10:30 Saliņš 11:00 Saivars, seko skautu 
un gaidu sarīkojums  

13:30 St. Andrew, Saivars  

1 Salas baznīcas Zvaigznes dienas dievkalpojumam seko groziņa veida novada eglīte. 
2 St. Andrew dievkalpojumam seko groziņa veida kafijas galds. 
3 26. janvārī pēc dievkalpojuma Draudzīgais Aicinājums  jaunās skolas telpās - rezerves datums - 2. februāris.  

"Sveika, Latvija" 40. grupas prezentācija. Jaunā skolas adrese: First United Methodist Church Westfield, 1 E 

Broad St, Westfield, NJ 07090. 
4 ŅUJORKAS KULTŪRAS DIENAS -  Sestdien 26. janvārī: 15.30 Filma "Homo Novus" Ņujorkas pirmizrāde - 

režisore Anna Viduleja; mākslinieces Lindas Treijas ievadvārdi. (Pēc Anšlava Eglīša romāna "Homo 

Novus", kas ar smaidu skatās uz kaislībām 30. gadu beigu Rīgas mākslinieku dzīvē.) Ieeja: $12 , $7 

studentiem; var pasūtināt biļetes: scandinaviahouse.org. Scandinavian House (58 Park Ave, New York, NY) 
 Svētdien 27. janvārī pēc dievkalpojuma Jonkeros: 11:30 LNOĢ izloze, pārskats par ALA Atzinības rakstu 

saņēmējiem, "Latviešu māksla" (lekcija ar slīdītēm) - Linda Treija, koncerts kafējnīcas stilā- dziedātāja Arta 

Jēkabsone (Ņujorka) un ģitārists Rihards Kolmanis (Bostona), atspirdzinājumi un uzkodas. Ieeja:  $20, 

bērniem brīva. Rīko: Ņujorkas latviešu organizāciju padome (ŅLOP); informācija - A.Bataraga (201-788-

5315) Visi sirsnīgi aicināti un gaidīti!   
5  2. februārī Seafarers dievkalpojums, kas pārlikts no izsludinātā 26. janvāra datuma. 
6 3. februārī 17:00 Superbowl viesības Jonkeru baznīcas telpās. Ieeja pieaugušiem $25. Ēdiens un atspirdzinājumi 

ieskaitīti. 

Mājas meditācija Ņudžersijā:  19. februārī. Sīkākā informācija no Ingrīdas Jansones: (201) 874-5110 . 

2019. gada vasaras nometnes kalendārs 

1. periods: no 7. jūlija - 21. jūlijam    Īkšķīšu 1 nedēļa: no 14. jūlija - 20. jūlijam* 

2. periods: no 21. jūlija - 3. augustam  Īkšķīšu 2 nedēļa: no 21. jūlija - 27. jūlijam* 

Latvian Heritage Camp: no 4. augusta - 17. augustam Heritage Īkšķīši: no 4. augusta - 10. augustam 

Senču nometne: no 11. augusta - 17. augustam   Trīsreiztrīs: no 18. augusta – 25. augustam 

* Īkšķīšu datumi ir tentatīvi. Skat. nometnes mājas lapu: katskilunometne.org.  

http://www.scandinaviahouse.org/
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Mācītāji 
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297  

 35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747 

 e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224 

 

Māc. Juris Saivars 914-423-0524 

 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers  NY 10705-3588 

 e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464 

 

KANCELEJA 

4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943 

 e-pasts: kanceleja@nydraudze.org 

 

LAUKU  ĪPAŠUMS 

Latvian Church Camp,  518-589-6055 

 231 Greenhill Rd, Elka Park NY 12427  

Pārziņi: Helēna Mednis-Puksta un Robert Puksta. 

Lai sarunātu istabas Katskiļu nometnē, zvaniet 

Helēnai, 518-589-4167, vai sūtiet epastu, 

katskilunometnerezervacijas@gmail.com. 

DIEVKALPOJUMI 

Jonkeros, draudzes baznīcā,  914-476-4787 

 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705 

 Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs. 

Pārziņi: Raimonds un Irēne Janušēvics  

Longailendā, draudzes baznīcā 516-582-0409 

 4 Riga Lane, Melville NY 11747 

 Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs. 

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484 

        153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017 

   St. Andrew Lutheran Church, 973-887-6713 

        335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 07054 

Manhatenā Seafarers & International House,  

 123 East 15th Street New York, NY 10003 

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc 

  īpaša norādījuma. 

DRAUDZES  SKOLAS no septembra līdz jūnijam 

Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā. 

Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 First United Methodist 

Church Westfield, 1 E Broad St. Westfield, NJ 07090

 

 

 

 

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 
4 Riga Lane 

Melville NY 11747-3406 
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Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes gada sapulce 2019. gadā 

svētdien, 10. februārī, St. Andrew Lutheran Church, 335 Reynolds Ave, Parsippany NJ (skat 10.lpp) 

https://www.facebook.com/hpuksta?hc_ref=ARRRUNEtpbNte2U_-Dic9ziHlSzh2xlhey5jI8B8IbI1OB300Mv3aKPVjiUMMBMfjlg
mailto:katskilunometnerezervacijas@gmail.com

